

# 深圳赛格三星股份有限公司2006年第三季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

### 1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
姜进炅	因公事未能参加本次董事会	李炳騄
雷铤	因公事未能参加本次董事会	李秉心

1.4 本报告期财务报告未经审计

1.5 本公司董事长胡建平先生、主管财务负责人李兴洙先生及经营管理部部长郭胜求先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 公司基本信息

股票简称	S三星	变更前简称（如有）	赛格三星
股票代码	000068		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	王科夫		王科夫

联系地址	深圳市大工业区兰竹东路23号	深圳市大工业区兰竹东路23号
电话	89938888-1860	89938888-1860
传真	89938787	89938787
电子信箱	szsgsx@163.net	szsgsx@163.net

## 2.2 财务资料

### 2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增 减（%）
总资产	3,765,403,930.23	4,269,196,369.47	-11.80%
股东权益（不含少数 股东权益）	2,045,846,525.70	2,037,894,851.04	0.39%
每股净资产	2.60	2.59	0.39%
调整后的每股净资产	2.48	2.46	0.81%
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减 （%）
经营活动产生的现金 流量净额	124,738,245.40	309,874,336.47	-23.45%
每股收益	0.006	0.010	107.34%
每股收益（注）	0.00	-	-
净资产收益率	0.22%	0.39%	3.26%
扣除非经常性损益后 的净资产收益率	0.03%	-2.79%	2.82%

非经常性损益项目	金额
营业外收入	35,204,989.10
营业外支出	-2,000,512.49
补贴收入	42,609,700.00
转回的存货跌价准备	637,627.60
所得税影响金额	-11,372,126.49
合计	65,079,677.72

### 2.2.2 财务报表

#### 2.2.2.1 资产负债表

编制单位：深圳赛格三星股份有限公司

2006年9月30日

单位：（人民币）元

项目	期末数		上年度末数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				

货币资金	27,493,153.42		58,469,984.78
短期投资			
应收票据	135,631,185.47		52,507,730.71
应收股利			
应收利息			
应收账款	241,593,594.38		541,908,061.92
其他应收款	14,688,412.41		7,616,748.05
预付账款	81,054,979.08		5,520,041.92
应收补贴款			
存货	172,843,254.53		229,974,576.60
待摊费用	1,949,890.71		950,339.18
一年内到期的长期 债权投资			
其他流动资产			
流动资产合计	675,254,470.00		896,947,483.16
长期投资：			
长期股权投资			
长期债权投资			
长期投资合计			
合并价差			
固定资产：			
固定资产原价	4,422,778,057.65		4,460,550,248.13
减：累计折旧	1,566,257,378.97		1,307,524,390.92
固定资产净值	2,856,520,678.68		3,153,025,857.21
减：固定资产减 值准备			
固定资产净额	2,856,520,678.68		3,153,025,857.21
工程物资			
在建工程	108,107,909.87		76,017,038.60
固定资产清理			
固定资产合计	2,964,628,588.55		3,229,042,895.81
无形资产及其他资 产：			
无形资产	33,498,595.06		41,516,803.43
长期待摊费用	92,022,276.62		101,689,187.07
其他长期资产			
无形资产及其他资 产合计	125,520,871.68		143,205,990.50
递延税项：			
递延税款借项			
资产总计	3,765,403,930.23		4,269,196,369.47
流动负债：			
短期借款	411,800,000.00		480,000,000.00
应付票据	86,953,404.83		278,865,880.28
应付账款	98,033,048.09		124,700,572.76
预收账款	23,809,368.07		11,978,497.60
应付工资			
应付福利费			
应付股利	11,019,392.90		11,019,392.90
应交税金	15,670,843.28		28,022,076.28

其他应收款				
其他应付款	39,343,905.46		56,846,061.93	
预提费用	31,390,691.90		37,850,804.68	
预计负债				
一年内到期的长期负债	0.00		200,335,232.00	
其他流动负债				
流动负债合计	718,020,654.53		1,229,618,518.43	
长期负债：				
长期借款	1,001,536,750.00		1,001,683,000.00	
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
其他长期负债				
长期负债合计	1,001,536,750.00		1,001,683,000.00	
递延税项：				
递延税款贷项				
负债合计	1,719,557,404.53		2,231,301,518.43	
少数股东权益				
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	785,970,517.00		785,970,517.00	
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额	785,970,517.00		785,970,517.00	
资本公积	634,784,876.14		634,784,876.14	
盈余公积	150,597,233.64		150,597,233.64	
其中：法定公益金	50,199,077.88		50,199,077.88	
未分配利润	474,493,898.92		466,542,224.26	
其中：现金股利				
未确认的投资损失				
外币报表折算差额				
所有者权益（或股东权益）合计	2,045,846,525.70		2,037,894,851.04	
负债和所有者权益（或股东权益）合计	3,765,403,930.23		4,269,196,369.47	

法定代表人：胡建平 主管会计机构负责人：李兴洙 会计机构负责人：郭胜求

## 2.2.2.2 本报告期利润及利润分配表

编制单位：深圳赛格三星股份有限公司

2006年7—9月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	542,595,999.85		440,656,203.94	
减：主营业务成本	434,586,156.96		391,688,722.67	
主营业务税金及附加	419,030.60		146,759.34	
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	107,590,812.29		48,820,721.93	

加：其他业务利润 (亏损以“-”号填列)			
减：营业费用	20,833,555.38		22,494,462.85
管理费用	58,068,605.51		63,084,141.52
财务费用	27,275,130.37		31,140,784.88
三、营业利润（亏损 以“-”号填列）	1,413,521.03		-67,898,667.32
加：投资收益（亏 损以“-”号填列）			
补贴收入	0.00		
营业外收入	5,133,301.51		709,782.73
减：营业外支出	375,695.72		7,565,994.96
四、利润总额（亏损 以“-”号填列）	6,171,126.82		-74,754,879.55
减：所得税	1,615,287.28		-12,551,415.76
少数股东损益			
加：未确认的投资 损失本期发生额			
五、净利润（亏损以 “-”号填列）	4,555,839.54		-62,203,463.79
加：年初未分配利 润			
其他转入			
六、可供分配的利润	4,555,839.54		-62,203,463.79
减：提取法定盈余 公积			
提取法定公益 金			
提取职工奖励 及福利基金			
提取储备基金			
提取企业发展 基金			
利润归还投资			
七、可供投资者分配 的利润	4,555,839.54		-62,203,463.79
减：应付优先股股 利			
提取任意盈余 公积			
应付普通股股 利			
转作资本（或 股本）的普通股股利			
八、未分配利润	4,555,839.54		-62,203,463.79
利润表（补充资料）			
1. 出售、处置部门 或被投资单位所得收 益			
2. 自然灾害发生的			

损失				
3. 会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4. 会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

法定代表人：胡建平 主管会计机构负责人：李兴洙 会计机构负责人：郭胜求

### 2.2.2.3 年初到报告期末利润及利润分配表

编制单位：深圳赛格三星股份有限公司 2006年1—9月 单位：（人民币）元

项目	年初到报告期末		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	1,469,238,584.86		1,536,636,156.48	
减：主营业务成本	1,219,666,025.58		1,145,593,054.21	
主营业务税金及附加	1,054,810.99		969,787.99	
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	248,517,748.29		390,073,314.28	
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	82,800.00			
减：营业费用	57,653,837.99		71,078,570.67	
管理费用	175,137,234.41		170,058,785.14	
财务费用	77,765,820.65		89,674,799.84	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-61,956,344.76		59,261,158.63	
加：投资收益(亏损以“-”号填列)				
补贴收入	42,609,700.00			
营业外收入	35,204,989.10		8,168,246.20	
减：营业外支出	2,000,512.49		8,418,433.49	
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	13,857,831.85		59,010,971.34	
减：所得税	5,906,157.19		8,757,062.79	
少数股东损益				
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	7,951,674.66		50,253,908.55	
加：年初未分配利润	466,542,224.26		510,748,725.89	
其他转入				
六、可供分配的利润	474,493,898.92		561,002,634.44	
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				

提取职工奖励及福利基金			
提取储备基金			
提取企业发展基金			
利润归还投资			
七、可供投资者分配的利润	474,493,898.92		561,002,634.44
减：应付优先股股利			
提取任意盈余公积			
应付普通股股利			78,597,051.60
转作资本（或股本）的普通股股利			
八、未分配利润	474,493,898.92		482,405,582.84
利润表（补充资料）			
1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益			
2. 自然灾害发生的损失			
3. 会计政策变更增加（或减少）利润总额			
4. 会计估计变更增加（或减少）利润总额			
5. 债务重组损失			
6. 其他			

法定代表人：胡建平 主管会计机构负责人：李兴洙 会计机构负责人：郭胜求

#### 2.2.2.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：深圳赛格三星股份有限公司

2006年1—9月

单位：（人民币）元

项目	年初到报告期末	
	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：		
销售产品、提供劳务收到的现金	1,500,025,399.54	
收到的税费返还	220,277.80	
收到的其他与经营活动有关的现金	1,849,305.64	
现金流入小计	1,502,094,982.98	
购买商品、接受劳务支付的现金	822,249,328.70	
支付给职工以及为职工支付的现金	68,752,604.76	
支付的各项税费	105,312,326.69	
支付的其他与经营活动有关的现金	195,906,386.36	
现金流出小计	1,192,220,646.51	
经营活动产生的现金流量净额	309,874,336.47	
二、投资活动产生的现金流量：		

收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	92,274,518.17	
收到的其他与投资活动有关的现金	42,609,700.00	
现金流入小计	134,884,218.17	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	144,016,976.46	
投资所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	144,016,976.46	
投资活动产生的现金流量净额	-9,132,758.29	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		
借款所收到的现金	940,800,000.00	
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计	940,800,000.00	
偿还债务所支付的现金	1,209,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	63,518,409.54	
支付的其他与筹资活动有关的现金		
现金流出小计	1,272,518,409.54	
筹资活动产生的现金流量净额	-331,718,409.54	
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-30,976,831.36	
现金流量表补充资料		
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	7,951,674.66	
加：计提的资产减值准备	23,132,195.98	
固定资产折旧	263,450,983.61	
无形资产摊销	8,168,966.98	
长期待摊费用摊销	21,426,416.79	
待摊费用减少（减：增加）	-999,551.53	
预提费用增加（减：减少）	-7,975,905.41	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	0.00	
固定资产报废损失	129,339.30	
财务费用	77,765,820.65	
投资损失（减：收益）		
递延税款贷项（减：借项）		
存货的减少（减：增加）	57,131,321.07	
经营性应收项目的减少（减：增加）	143,381,652.32	
经营性应付项目的增加（减：减少）	-269,320,489.79	
其他	-14,368,088.16	
少数股东损益		
经营活动产生的现金流量净额	309,874,336.47	
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
债务转为资本		

一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净增加情况：		
现金的期末余额	27,493,153.42	
减：现金的期初余额	58,469,984.78	
加：现金等价物期末余额		
减：现金等价物期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-30,976,831.36	

法定代表人：胡建平 主管会计机构负责人：李兴洙 会计机构负责人：郭胜求

### 2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表（未股改公司）

报告期末股东总数	31,349	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有流通股的数量	种类（A、B、H股或其它）
深圳市永泰投资有限公司	19,014,300	A股
国联证券有限责任公司	18,094,396	A股
中国银行－华夏大盘精选证券投资基金	3,585,619	A股
中国银行－易方达深证100交易型开放式指数证券投资基金	1,938,679	A股
崔焕富	1,430,000	A股
鸿飞证券投资基金	1,400,000	A股
广州市帆华投资有限公司	1,365,000	A股
张利琳	960,000	A股
李潮	851,900	A股
朱美珍	850,000	A股

## §3 管理层讨论与分析

### 3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

本报告期内，公司面临外部市场环境依然严峻，CRT 产业调整仍然在持续，产品价格依然在低位运行，原材料价格、动力能源价格持续高位运行。在行业的调整过程中，公司积极拓展市场份额，提高了国内市场占有率。随着海外玻壳产业的日益萎缩，公司对外出口幅度大幅增加；CRP 技术继续发展，超短纯平显象管用玻壳逐步量产，销量逐步随之增加。

报告期内（7~9月），公司销售玻壳屏产品505万只、锥产品408万只，屏、锥产销率均为103%。完成销售收入 54,260万元，主营业务成本43,459万元，毛利率为19.91%，实现（7~9月）净利润455万元。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

适用  不适用

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用  不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用  不适用

本报告期补贴收益占利润总额比例比上半年度下降的主要原因为上半年有补贴收入收益。 本报告期营业外收入净额占利润总额比例比上半年度下降的主要原因为上半年有资产出售收益。
---

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用  不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（利润率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用  不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

非经营性资金占用及清欠进展情况

适用  不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用  不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用  不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用  不适用

3.7 原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用  不适用

3.8 截止本次季报公告日，未进入股改程序公司的情况说明

适用  不适用

至今未能进行股改的具体原因	股改时间安排
非流通股东之间就股改的意见存在差异，导致公司股改工作未能及时完成。	公司已于2006年中期报告中承诺在年底前完成股改工作。